РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НУРЛАТСКИЙ

муниципАлъный рдйон
ГЛАВА АМЗИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

рдйоны
амзэ Авыл щирлЕгЕ

БАшлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<02> ноября 202З года

с.Новая Амзя кАрАр

J\ъ з

О назначении схода граждан в деревне Старая Русская Амзя Амзинского
сельского поселения Нурлатского муниципального района по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.\,56 Федерального закона от 06.10.2003 J\Ъ 131-ФЗ
(Об обших принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>), ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 J\Ъ 45-ЗРТ (О
местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 2З Устава
муниципаJIьного образования <<Амзинское сельское поселение Нурлатского
муниципаJIьного района Республики Татарстан>>, Глава Амзинского сельского
поселения Нурлатского муни ци пал ьного района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Назначить на 11 часов 00 минут 22 ноября 202З года у здания Старо-
Амзинской СfК lrо адресу: д.Старая Татарская Амзя, ул. К.Маркса, д.29 сход
граждан д.Стdрая Русская Амзя Нурлатского района Республики Татарстан по
вопросу введения самообложения в д. Старая Русская Амзя Амзинского
сельского поселения Нурлатского муниципаJIьного района Республики Татарстан

2. Проведение и организация схода граждан обеспечивается Главой и
исполнительным комитетом Амзинского сельского поселения Нурлатского
муниципаJIьного райоНа Республики Татарстан.

3..Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
<Согласны ли .вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 1000

рублей с каждого совершеннолетнего цtителя, проживающего на территории
д.Старая Русская Амзя -Амзинского сельского поселения, за исключением
инвалидов l гр., инвалидов детства. вдов участников ВОВ. студентов,
обучающихся по очной форме обучения, направлением полученных средств на

решение,вЬпросов местного значения по выполнению следующих работ:

- ремонт и содержание сетей уличного освещения в д.Старая Русская Амзя;
- проведение рабm по обеспечению нормативных требований к источникам
водосн4бжения в н.п.Старая Русская Амзя.

(ЗА) (ПРоТИВ>

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на <Офици€Lльном
порт€Lле правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационноЙ сети <<Интернет>> httр:flрrачо.tаtаrstап.rrl., на официаIьном
сайте Нурлатского муницип€шьного района lrttp:llnurlat"tatarstan.ru/, н?
информационных стендах д.Старая Русская Амзя Нурлатского муницип€Lльного
района Республики Татарстан, не позднее чем за 10 дней до даты проведения
этапов схода |раждан.

5. НаСтояЩее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

fu"'"/ А.Ф.сафиуллина

Глава
Амзинс
Нурл
Рес